
1. 2. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

101. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 5. 2. 2024 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 101. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Změna zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, o.p.s. Suchánek (Niče) 

1.8. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2024 Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Přehled zahraničních aktivit v roce 2023 a návrh na rok 2024 Sokolová (Niče) 

2.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2024 Sokolová (Niče) 

2.3. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s.   Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

4.2. Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 Suchánek 
(Růžička) 

4.3. Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí spolufinancovaných ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury 

Suchánek 
(Růžička) 

5. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  



1. 2. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

5.1. Smlouva o využívání služeb na autobusovém nádraží Lipník nad Bečvou Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.2. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.3. Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.4. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 

Zlínským krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

5.5. Dodatek č. V ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Pardubickým krajem 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2024 Suchánek 
(Černý - SSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

7.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem - 

materiál bude předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

7.2. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

7.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

7.4. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – vyhlášení - staženo 

Macek (Flora) 

8.2. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2024 – vyhlášení - staženo 

Macek (Flora) 

8.3. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení  

Macek (Flora) 

8.4. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Macek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 2024 – vyhlášení Šmída (Hejlová) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

11.1. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 



1. 2. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

11.3. Transformace ústavních zařízení – dětských domovů - staženo v průběhu jednání Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.5. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2023 Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.6. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.7. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.8. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.9. Výjimka z naplněnosti tříd ve zdravotnických školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

12.2. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní 

péče v roce 2024 – vyhlášení 

Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2024 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

13.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

13.3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci - staženo Slavotínek 
(Vočka) 

13.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi ČR – Ministerstvem práce a sociálních věcí a Olomouckým 

krajem o horizontální spolupráci č. 2023/04991/OSV/OSM 

Slavotínek 
(Vočka) 

13.5. Realizace krajských projektů z Programu prevence kriminality – 2024 Slavotínek 
(Vočka) 

13.6. Auditní kuratorium projektu audit familyfriendlycommunity Slavotínek 
(Vočka) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení průzkumných, 

projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Transformace příspěvkové 

organizace Domov Větrný mlýn Skalička – objekt Hranice, Jungmannova“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Hotelová škola Vincenze Priessnitze 

a Obchodní akademie Jeseník – Odizolování obvodu budovy “Stará škola“  - materiál 

bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

14.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 

Instalace fotovoltaických panelů“ - staženo 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

14.4. Aktualizace plánu investic na rok 2024 - materiál bude předložen dodatečně Lysek, 
Slavotínek, 
Horák, Jakubec, 
Žůrek (Kubín) 



1. 2. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek (Růžička) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Růžička) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.2. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „OLÚ Paseka – Kybernetická bezpečnost“ Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci v oblasti strategického rozvoje Šafařík 
(Dosoudil) 

17.2. Zajištění stálého zastoupení Olomouckého kraje při EU - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Personální útvar  

18.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Baláš (Keková) 

19. Zpracovatel: Odbor kontroly  

19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

19.2. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 

II. pololetí 2023 

Baláš 
(Punčochářová) 

20. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

20.1. Návrh programu, času a místa konání 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 26. 2. 2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

21. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

21.1. Schvalování dotací a novela zákona o krajích - materiál bude předložen dodatečně Baláš 
(Kamasová) 

22. Různé  

 


